Протокол заседания Приемной комиссии

Санкт-Петербургского государственного университета

Заседание № 7

22.06.2022                   Санкт-Петербург

1. О распределении дополнительных контрольных цифр приема на обучение

по основным образовательным программам магистратуры за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета в 2022 году в соответствии со статьей 19

Федерального закона от 08.03.2022 № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Распоряжением Правительства

Российской Федерации от 09.06.2022 № 1508-р, Приказом Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации от 15.06.2022 № 549 «О распределении

дополнительных контрольных цифр приема на обучение за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета по направлениям подготовки высшего образования по

программам магистратуры на 2022/23 учебный год» (Приложение № 1.282).

РЕШИЛИ:

Установить следующие дополнительные контрольные цифры приема на обучение

по основным образовательным программам магистратуры за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета в 2022 году:

1.1. Группа программ направления подготовки 01.04.02 Прикладная математика

и информатика (программы «Математическое моделирование, программирование и

искусственный интеллект», «Методы прикладной математики и информатики в задачах

управления», «Математическое и информационное обеспечение экономической

деятельности», «Математические методы цифровизации экономики», «Исследование

операций и системный анализ», «Прикладная математика и информатика в задачах

медицинской диагностики», «Прикладные информационные технологии.

Информационные экспертные системы», «Математическая робототехника и

искусственный интеллект») – 10 мест;

1.2. Группа программ направления подготовки 02.04.02 Фундаментальная

информатика и информационные технологии (программы «Технологии искусственного

интеллекта и Big Data», «Распределенные вычислительные технологии») – 10 мест;

1.3. Программа «Искусственный интеллект и наука о данных» направления

подготовки 09.04.03 Прикладная информатика – 10 мест;

1.4. Группа программ направления подготовки 58.04.01 Востоковедение и

африканистика (программы «История народов Азии и Африки (с изучением языков Азии и

Африки)», «Культура народов Азии и Африки (с изучением языков Азии и Африки)»,

«Литература народов Азии и Африки (с изучением языков Азии и Африки)», «Политика и

международные отношения стран Азии и Африки (с изучением языков Азии и Африки)»,

«Религии народов Азии и Африки (с изучением языков Азии и Африки)», «Социально-

культурная антропология народов Азии и Африки (с изучением языков Азии и Африки)»,

«Экономика и международные экономические отношения стран Азии и Африки (с

изучением языков Азии и Африки)», «Языки народов Азии и Африки») – 9 мест;

1.5. Программа «Современный Китай: экономика, политика, общество (с

изучением китайского языка)» направления подготовки 58.04.01 Востоковедение и

африканистика – 1 место.

2. О внесении изменений в Порядок распределения (зачисления) по

образовательным программам магистратуры, прием на которые организован по

совокупности образовательных программ в рамках направления подготовки (единый

конкурс на группу образовательных программ), являющийся Приложением 6 к Правилам

приема в Санкт-Петербургский государственный университет на обучение по основным

образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры) в 2022 году, в связи с

распределением дополнительных контрольных цифр приема за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета на основные образовательные программы

магистратуры, прием на обучение по которым организован по совокупности

образовательных программ в рамках направления подготовки (единый конкурс на группу

образовательных программ), на основании статьи 19 Федерального закона от 08.03.2022

№ 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Распоряжения Правительства Российской Федерации от 09.06.2022 № 1508-

р, Приказа Министерства  науки  и  высшего образования Российской Федерации от

15.06.2022 № 549 «О распределении дополнительных контрольных цифр приема на

обучение за счет бюджетных ассигнований  федерального бюджета по направлениям

подготовки высшего образования по программам магистратуры на 2022/23 учебный год»

(Приложение № 1.282).

РЕШИЛИ:

Утвердить изменения в Порядок распределения (зачисления) по образовательным

программам магистратуры, прием на которые организован по совокупности

образовательных программ в рамках направления подготовки (единый конкурс на группу

образовательных программ), по следующим направлениям подготовки в части

максимального количества обучающихся:

2.1. 01.04.02 Прикладная математика и информатика;

2.2. 02.04.02 Фундаментальная информатика и информационные технологии;

2.3. 58.04.01 Востоковедение и африканистика.

3. О внесении изменений в пункты 8.2, 8.10 Правил приема в

Санкт-Петербургский государственный университет на обучение по основным

образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры) в 2022 году в соответствии с

Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.05.2022 № 958 «О

функционировании суперсервиса «Поступление в вуз онлайн» в рамках приемной

кампании 2022/23 учебного года».

РЕШИЛИ:

Утвердить исключение из пунктов 8.2, 8.10 Правил приема в Санкт-Петербургский

государственный университет на обучение по основным образовательным программам

высшего образования (программам бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры) в 2022 году указания на возможность подачи документов для

участия в конкурсе на обучение по основным образовательным программам

магистратуры посредством суперсервиса «Поступление в вуз онлайн» Единого портала

государственных и муниципальных услуг (функций).

4. О внесении изменений в пункт 10.17 Правил приема в Санкт-Петербургский

государственный университет на обучение по основным образовательным программам

высшего образования (программам бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры) в 2022 году в части даты завершения приема документов

иностранных граждан для поступления на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг.

РЕШИЛИ:

Утвердить изменения в пункт 10.17 Правил приема в Санкт-Петербургский

государственный университет на обучение по основным образовательным программам

высшего образования (программам бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры) в 2022 году и определить датой завершения приема

документов иностранных граждан для поступления на места по договорам об оказании

платных образовательных услуг 08 июля 2022 года.